
DETERMINA n. 1366 del  23/11/2022
     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  SERVIZIO  TECNICO  DI  PREDISPOSIZIONE  APE  (ATTESTATO  DI 
PRESTAZIONE  ENERGETICA)  PER  IMMOBILI  DI  PROPRIETÀ  DELL'A.S.S.T.  DI 
MANTOVA SOGGETTI  A  RIQUALIFICAZIONE  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PREVIA 
RICHIESTA  DI  PREVENTIVI

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 1366 del 23/11/2022 
Fascicolo 435/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2248/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che è stato richiesto, con nota conservata in atti, da parte dell’Ing. Alberto 
Negretti,  Dirigente della Struttura Tecnico Patrimoniale, di  procedere all’affidamento del 
servizio tecnico di predisposizione APE (Attestato di Prestazione Energetica) per immobili  
di proprietà dell’A.S.S.T. di Mantova soggetti a riqualificazione;

RICHIAMATO l’art.  9.3 del Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei  
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori,  
servizi e forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

TENUTO CONTO che;
 è stata attivata, ai  sensi dell’art.  36, comma 2, lett.  a)  del D.lgs n. 50/2016, tramite 

Piattaforma  Telematica  Sintel,  procedura  di  affidamento,  onde  ottenere  le  migliori 
condizioni economiche;
 la base d’asta è stata fissata in € 19.500,00 oltre iva; 

ATTESO che:
 la procedura è stata resa visibile sul portale A.R.I.A. in modo da poter ricevere differenti 

offerte;
 sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici:

 Bulgarini Matteo di Lonato del Garda (BS);

 Asola Studio s.r.l. di Asola (MN);

 Ing. Marinelli Lorenzo di Quistello (MN);

 Dott. Ing. Paola Ferrari di Mantova (MN);

 Parametric Design srl di Verona (VR);

 Ing. Morrone Eduardo di Pozzuoli (NA);

 Ingegneria 4.0 srls di Barletta (BT);

 Value Quality Consulting srls di Roma (RM);

CONSIDERATO che entro tale termine, per la presentazione delle offerte, sono pervenute 
le seguenti offerte economiche:

Determina n. 1366 del 23/11/2022 
Fascicolo 435/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2248/2022

copia informatica per consultazione



OPERATORE ECONOMICO IMPORTO OFFERTO iva esente

Ingegneria 4.0 srls € 8.940,00 

Ing. Morrone Eduardo                          € 12.198,92 

Value Quality Consulting srls                          € 12.999.99

Parametric Design srl € 14.000.00

Bulgarini Matteo € 14.625,00

Ing. Marinelli Lorenzo € 14.956,50

Asola Studio s.r.l. € 15.405,00

Dott. Ing. Paola Ferrari € 15.500,00

VERIFICATA la  completezza  e  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  ed 
economica presentata;

RITENUTO, pertanto,  di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 

50/2016, il  servizio tecnico di predisposizione APE (Attestato di Prestazione Energetica) 

per immobili di proprietà dell’A.S.S.T. di Mantova soggetti a riqualificazione all’operatore 

economico Ingegneria 4.0 srls, per un importo pari a € 8.940,00 oltre iva ed oneri;

PRESO ATTO che  è  stato  individuato  l’Ing.  Alberto  Negretti,  Dirigente  della  Struttura 
Tecnico Patrimoniale quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) per il presente 
affidamento;

PRECISATO che  la  spesa  derivante  da  presente  affidamento  verrà  contabilizzata  sul 

conto economico 80402555 (servizi diversi) del bilancio d’esercizio 2022;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

DETERMINA

Determina n. 1366 del 23/11/2022 
Fascicolo 435/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2248/2022

copia informatica per consultazione



1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lettera  a),  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  il 

servizio tecnico di predisposizione APE (Attestato di Prestazione Energetica) per 

immobili  di  proprietà  dell’A.S.S.T.  di  Mantova  soggetti  a  riqualificazione 

all’operatore economico Ingegneria 4.0 srls, per un importo pari a € 11.452,14 IVA 

inclusa;

2. di  prendere  atto  che  è  stato  individuato  l’Ing.  Alberto  Negretti,  Dirigente  della 

Struttura  Tecnico  Patrimoniale,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del 

Procedimento) per il presente affidamento;

3. di contabilizzare la spesa del presente affidamento sul conto economico 80402555 

(servizi diversi) del bilancio d’esercizio 2022;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1366 del 23/11/2022 
Fascicolo 435/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2248/2022

copia informatica per consultazione


